
PASAULINĖ MIR SAVAITĖ LIETUVOS VIEŠOSIOSE BIBLIOTEKOSE  

PROGRAMA  

2022 m. spalio 24 d.  

10:00–11:30 PASAULINĖS MEDIJŲ IR INFORMACINIO RAŠTINGUMO SAVAITĖS  

ATIDARYMAS  

Moderuoja: Darius Matas, žurnalistas  

Sveikinimo žodis  

Paskaita:  
Prof. dr. Auksė Balčytienė, Vytauto Didžiojo universiteto Viešosios komunikacijos katedros profesorė,  
UNESCO-UNITWIN medijų ir informacinio raštingumo tyrimų centro viena iš vadovių, Baltijos skaitmeninio  
atsparumo tyrimų asociacijos DIGIRES vadovė  

Diskusija:  
Miglė Mašanauskienė, Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriato generalinė sekretorė  
Prof. dr. Auksė Balčytienė  

Greta Kėvelaitienė, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  

 

 2022 m. spalio 25 d.  

10:00–11:00 AR ESAME ATSAKINGI INFORMACIJOS VARTOTOJAI?  

Moderuoja: Živilė Kropaitė Basiulė, LRT žurnalistė, rašytoja  

Dalyvauja:  
Prof. dr. Kristina Juraitė, Vytauto Didžiojo universiteto Viešosios komunikacijos katedros profesorė,  
UNESCO-UNITWIN medijų ir informacinio raštingumo tyrimų centro viena iš vadovių Doc. dr. 
Ignas Kalpokas, Vytauto Didžiojo universiteto Viešosios komunikacijos katedra Transliuojama LNB 
„Youtube“ kanale  

16:00–17:00 TEACHING AND MODELING DIGITAL DILIGENCE (renginys anglų 
k.) Susitikimas su dr. Troy Hicks, Mičigano universitetas  

Organizatoriai: IREX in the Baltics  

Renginys anglų k.: https://fb.me/e/2XxKLq1wX  

17:00–17:45 MANTO MARTIŠIAUS KNYGOS „ATSARGIAI – PROPAGANDA“ 

PRISTATYMAS Moderuoja: Daiva Žeimytė-Bilienė, žurnalistė  

Dalyvauja: doc. dr. Mantas Martišius, knygos autorius  

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka  

19.00 Viktorina „Žinojimas – tai laimė!“ (organizatoriai: www.protmusiai.com)  

2022 m. spalio 26 d.  

10:00–11:00 KĄ FAKTŲ TIKRINTOJAS VEIKIA VISĄ DIENĄ? 

Moderuoja: Džina Donauskaitė, Lietuvos žurnalistikos centro vadovė  

Dalyvauja: Aistė Meidutė, DELFI „Melo detektoriaus“ redaktorė   

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  



14.00 STALO ŽAIDIMO „POPULISTAS“ PRISTATYMAS  

Transliuojama Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos „Youtube“ kanale  

15.30–16.30 FILMO „KELIONĖ ŪKŲ LANKOMIS“ (REŽ. HENRIKAS ŠABLEVIČIUS, 1973) 

PERŽIŪRA IR DISKUSIJA   

Diskusija po filmo organizuoja: MENO AVILYS  

Dalyvauja: Gintė Žulytė, medijų antropologė, kino edukatorė  

17:00–17:45 KAIP MUS PAVEIKIA DEZINFORMACIJA IR KAIP JAI 

ATSISPIRTI?  

Moderuoja: Džina Donauskaitė, Lietuvos žurnalistikos centro vadovė  

Dalyvauja: Darius Remeika, Vytauto Didžiojo universiteto doktorantas, DIGIRES projekto dalyvis, Lietuvos  

kariuomenės majoras  

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  

2022 m. spalio 27 d.  

10:00–11:00 O KĄ ŠIUO METU VEIKIA SUOMIAI? KARTU SU SUOMIJOS NACIONALINIU  

AUDIOVIZUALINIU INSTITUTU (KAVI) (renginys anglų k.)  

Moderuoja: Živilė Kropaitė Basiulė, žurnalistė  

Dalyvauja: Julia Alajärvi, Suomijos nacionalinis audiovizualinis institutas   

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  

17:00–17:45 KAS YRA TIESA?  

Moderuoja: Dalia Plikūnė, žurnalistė  

Dalyvauja: prof. Algis Mickūnas (Ohajo universitetas), dr. Žilvinas Svigaris  

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  

18.00 komandinis PROTMŪŠIS (organizatoriai: IQ KOVOS)  

2022 m. spalio 28 d.  

10:00–11:00 NETIKRŲ NAUJIENŲ RŪŠYS  

Moderuoja: Agnė Skamarakaitė, žurnalistė  

Dalyvauja: Karina Urbonavičiūtė, www.debunk.org projektų vadovė  

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  

17:00–17:45 KLIMATO SAVAITĖ MIR KONTEKSTE  

Moderuoja: Agnė Skamarakaitė, žurnalistė  

Dalyvauja: Arminas Varanauskas, asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ direktorius; Lietuvos  

Respublikos aplinkos ministerijos atstovai  

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale 
 

2022 m. spalio 29 d.  

15:00–15:45 INFORMACINĖ HIGIENA – KAS TAI?  

Moderuoja: Daiva Žeimytė-Bilienė, žurnalistė  

Dalyvauja: Algis Davidavičius, Vilniaus politikos analizės instituto Nacionalinis medijų ir informacinio  
raštingumo tinklas  

Transliuojama LNB „Youtube“ kanale  



Visą savaitę būsite kviečiami:  

IŠBANDYTI ŽINIŲ EKONOMIKOS FORUMO PABĖGIMO KAMBARIO UŽDUOTIS DIDŽIŲJŲ  

MIESTŲ BIBLIOTEKOSE  

PRIIMTI „VASARA SU KNYGA“ SKAITYMO IŠŠŪKĮ 

 


